EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 13/2014-L, DE 29 DE JANEIRO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES.
BIOGRAFIA DO DR. PAULO CÉSAR MALACHIAS

Filho do Senhor Alexandre Malachias e Odília Anunciata Lopes Malachias. Paulo César Malachias nasceu em 25 de Janeiro de 1.958, na cidade de Ribeirão Preto, no Estado de São Paulo. Ingressou na Universidade São Francisco em 1978 e formou-se médico por esta, no Município de Bragança Paulista, no ano de 1984. Especializou-e em ginecologia e obstetrícia. Casou–se com Maria de Fátima Euzébio Malachias em 1987.

Após dois anos de matrimônio, em 1989, mudou-se para São Roque. Foi agraciado com o nascimento de seu único filho, Erick Euzébio Malachias.

Em sua vida profissional, trabalhou na Santa Casa de Misericórdia de São Roque, nas prefeituras de São Roque, Mairinque e Alumínio, foi médico na empresa Cargil e por fim atuou em seu consultório particular. Fundou, juntamente com demais médicos, o Hospital e a Unimed São Roque.
Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES), por intermédio do Protocolo nº CETSR 29/01/2014 - 14:23:24 00595/2014, de 29 de janeiro de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 13/2014-L
De 29 de janeiro de 2014.

Dá denominação de Dr. Paulo César Malachias ao prédio anexo ao Posto de Saúde localizado na Avenida Antonino Dias Bastos.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominado “dr. paulo césar malachias” ao prédio anexo ao Posto de Saúde, “Unidade Básica de Saúde, que se localiza na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 159, Centro.

Art. 2º Faz parte da presente Lei o croqui do próprio público ora denominado.
Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
Protocolo nº CETSR 29/01/2014 - 14:23:24 00595/2014//mlsc